千臨技発第 1 9 5 号

令和 6 年 12 月 9 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 6 年度 第 3回輸血検査研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 6年度 第 3回輸血検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 7年 2月 8日(土) 14時 30分 ～ 16時 30分（受付開始 14時 10分）

会 場 ： レンタルスペース BeARIKAホール（半面②）

〒277-8550 千葉県柏市末広町 1-1柏高島屋ステーションモール新館 10F専門店

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 輸血検査研究班

参 加 費 ： 会員 500円、非会員 4,000円

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 日臨技総合情報システム（ JAMTIS ）による事前登録制

定 員 ： 40名

参加申込期間 ： 令和 6年 12月 26日(木) ～ 令和 7年 2月 3日(月)

内 容 ： 『初心者を対象としたグループディスカッション』

日常検査で良く遭遇する症例を中心に検査の進め方や結果の解釈、輸血が必

要になった際の血液製剤の選択など技師同士で協力して問題を解決していく

参加型の研修会となります。普段、輸血検査に従事されていない方、夜間の

みの方、これから携わる方など初心者を対象におこないます。また日頃の検

査の振り返りにもご活用ください。輸血検査に関する知識や理解を深めると

ともに、この機会に近隣施設の技師間で交流を深める機会にして頂ければ幸

いです。

以上

問い合わせ先 ： 医療法人社団誠馨会 新東京病院 臨床検査室 田原 一史

松戸市和名ケ谷 1271   TEL:047-711-8700

メール：k-tahara@shin-tokyohospital.or.jp